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关于启明信息技术股份有限公司 

2012 年度募集资金存放与使用情况 

鉴证报告 

 

致同专字（2013）第 110ZA0327 号 

 

 

启明信息技术股份有限公司全体股东： 

 

我们审核了后附的启明信息技术股份有限公司（以下简称 启明信息）《2012

年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。按照深圳证券交易所《深圳证券交

易所中小企业板上市公司规范运作指引》的要求编制《2012 年度募集资金存放与

使用情况的专项报告》，保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记录、误导

性陈述或重大遗漏是启明信息董事会的责任，我们的责任是在实施审核工作的基

础上对启明信息董事会编制的《2012 年度募集资金存放与使用情况的专项报告》

发表意见。 

 

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号—历史财务信息审计

或审阅以外的鉴证业务》的规定计划和实施审核工作，以合理确信上述《2012 年

度募集资金存放与使用情况的专项报告》不存在重大错报。在审核工作中，我们

结合启明信息实际情况，实施了包括核查会计记录等我们认为必要的审核程序。

我们相信，我们的审核工作为发表鉴证意见提供了合理的基础。 

 

经审核，我们认为，启明信息董事会编制的《2012 年度募集资金存放与使用

情况的专项报告》符合深圳证券交易所《深圳证券交易所中小企业板上市公司规

范运作指引》有关规定及相关格式指引的规定，与实际存放及使用情况相符。  

 

 

 

 

 

致同会计师事务所（特殊普通合伙） 

中国北京 朝阳区建国门外大街 22号 

赛特广场 5层 邮编 100004 

电话 +86 10 8566 5588 

传真 +86 10 8566 5120 

www.grantthornton.cn 

 



 

 

 

 

本鉴证报告仅供启明信息披露年度报告时使用，不得用作任何其他用途。 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
附件：《募集资金使用情况对照表》
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募集资金总额 55,584.51 

报告期投入募集资金总额 6,898.98 

已累计投入募集资金总额 43,524.26 

募集资金总体使用情况说明 

    本报告期内，公司 IPO 募投项目募集资金累计直接投入募投项目 28,170.55 万元，无尚未使用金额。首

次募集资金专户无余额，IPO 募投项目已建设完毕；公司 2010 年度配股项目以募集资金直接投入募投项目

6,898.98 万元。截至 2012 年 12 月 31 日止，本公司配股募集资金累计直接投入募投项目 15,353.71 万元。

尚未使用的金额为 12,060.25 万元。本公司首次配股募集资金建设银行长春汽车厂支行专户余额为 7,589.73

万元，累计利息收入 529.67 万元，累计手续费 0.20 万元。 

承诺投资项目和超

募资金投向 

是否已

变更项

目(含部

分变更) 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额(1) 

本报告

期投入

金额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期

末投资

进度

(%)(3)

＝

(2)/(1) 

项目达

到预定

可使用

状态日

期 

本报告

期实现

的效益 

是否达

到预计

效益 

项目可

行性是

否发生

重大变

化 

承诺投资项目 

车载信息系统项目 否 
12,401.

55 

12,401.

55 
0 
12,401.

55 
100% 

2010 年

06 月 30

日 

5,020.5 是 否 

汽车交易平台软件

项目 
否 9,816 9,816 0 9,816 100% 

2010 年

12 月 31

日 

4,526.5

9 
是 否 

启明 Q3 管理软件项

目 
否 5,953 5,953 0 5,953 100% 

2011 年

12 月 31

日 

56.19 是 否 

吉林省数据灾备中

心扩建项目 
否 

24,413.

96 

24,413.

96 

6,898.9

8 

12,353.

71 
50.6% 

2013 年

11 月 30

日 

0  否 

补充流动资金项目 否 3,000 3,000 0 3,000 100% 

2011 年

04 月 30

日 

0  否 

承诺投资项目小计 -- 
55,584.

51 

55,584.

51 

6,898.9

8 

43,524.

26 
-- -- 

9,603.2

8 
-- -- 

超募资金投向 

合计 -- 
55,584.

51 

55,584.

51 

6,898.9

8 

43,524.

26 
-- -- 

9,603.2

8 
-- -- 

未达到计划进度或

预计收益的情况和

原因（分具体项

目） 

公司吉林省数据灾备中心扩建项目原设计中按照国标 A 级和 T3 标准设计建造的工程，因

客户需求和现场实际情况需要，对机房部分电、空调等动力系统系统和综合布线系统原

设计进行调整，发生变更，引起图纸、工程材料、工艺等发生变化，导致工程延期，预

计 2013 年 11 月完工。 

项目可行性发生重

大变化的情况说明 
无 

超募资金的金额、

用途及使用进展情

况 

不适用 

募集资金投资项目

实施地点变更情况 
不适用 



 

 

募集资金投资项目

实施方式调整情况 
不适用 

募集资金投资项目

先期投入及置换情

况 

适用 

1、首次发行股票募集资金。截至 2008 年 4 月 30 日止，本公司前次募集资金投资项目预

先投入资金的实际投资额为 7,616.42 万元，其中车载信息系统项目 800 万元及汽车交易

平台软件项目 1,500 万元国家专项资金。扣除上述 2300 万元国家专项资金后，2008 年 5

月 30 日本公司第二届董事会第二次会议审议并通过了《关于用募集资金置换预先投入募

集资金投资项目的自筹资金的议案》，本公司实际以募集资金置换预先投入募投资金投

资项目的自筹金额为 5,316.42 万元。募集资金项目先期投入情况已经中准会计师事务所

有限公司出具《审核报告》（中准审核字[2008]2054 号）予以审核。                                                                                                                                                                                

2 、首次配售新股募集资金。至 2010 年 3 月 29 日止，本公司募集资金投资项目先期投

入资金 193.70 万元，均系本公司自筹资金。2010 年 4 月 7 日本公司第二届董事会第五

次会议审议并通过了《关于用募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金的议

案》，本公司实际以募集资金置换预先投入募投资金投资项目的自筹金额为 193.70 万

元。募集资金项目先期投入情况已经京都天华会计师事务所有限公司出具《募集资金投

资项目先期使用自筹资金情况鉴证报告》（京都天华专字（2010）第 0978 号）予以鉴

证。 

用闲置募集资金暂

时补充流动资金情

况 

适用 

1、2010 年 12 月 20 日本公司 2010 年第三次临时会议审议通过了《关于再次使用部分闲

置募集资金暂时补充流动资金的议案》，并于 2011 年 1 月 5 日获得公司 2011 年第一次

临时股东大会批准，公司将暂时闲置的 8,000 万元募集资金用于补充流动资金，使用时

间不超过 6 个月，即自 2011 年 1 月 5 日起至 2011 年 7 月 4 日止。2011 年 6 月 14 日公

司已以流动资金归还了上述募集资金。2、2011 年 6 月 16 日本公司 2011 年第二次临时

会议审议通过了《关于再次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，并于

2011 年 7 月 4 日获得公司 2011 年第二次临时股东大会会议批准，公司将暂时闲置的

5,000 万元募集资金用于补充流动资金，使用时间不超过 6 个月，即自 2011 年 7 月 4 日

起至 2012 年 1 月 3 日止。2011 年 12 月 30 日公司已以流动资金归还了上述募集资金。

3、2012 年 1 月 5 日本公司 2012 年第一次临时会议审议通过了《关于再次使用部分闲置

募集资金暂时补充流动资金的议案》，并于 2012 年 1 月 31 日获得公司 2012 年第一次临

时股东大会会议批准，公司将暂时闲置的 5,000 万元募集资金用于补充流动资金，使用

时间不超过 6 个月，即自 2012 年 1 月 31 日起至 2012 年 7 月 30 日止。2012 年 7 月 24

日公司已以流动资金归还了上述募集资金。4、2012 年 7 月 26 日本公司 2012 年第三次

临时会议审议通过了《关于再次使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，并

于 2012 年 8 月 17 日获得公司 2012 年第三次临时股东大会会议批准，公司将暂时闲置的

5,000 万元募集资金用于补充流动资金，使用时间不超过 6 个月，即自 2012 年 8 月 17

日起至 2013 年 2 月 16 日止。2012 年 12 月 30 日公司尚未归还上述募集资金。 

项目实施出现募集

资金结余的金额及

原因 

不适用 

尚未使用的募集资

金用途及去向 
存放于募集资金三方存管银行账户 

募集资金使用及披

露中存在的问题或

其他情况 

无 

 




